平成 29年 7月 31日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  塚本 厚志

  （コード番号 ３０９８ 東証第一部）

問合せ先  上席執行役員コーポレートリレーション部長  森  俊一

  （ＴＥＬ  ０４５－５４８－５９３７）

調剤薬局事業の譲受に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社ココカラファインヘルスケアは、スーパーマーケット、

ＧＭＳを運営するイズミヤ株式会社より、調剤薬局事業を譲り受けることを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．事業譲受の目的

当社は、地域の皆様の健康増進を支援する「健康サポート薬局」づくりに重点を

置き、「人々のココロとカラダの健康を追求し、地域社会に貢献する」という経営

理念の実現を目指しております。そのためにＭ＆Ａの活用にも積極的に取り組み、

中核事業であるドラッグストア事業と調剤薬局事業を拡充しております。

当取引により、エリアにおけるドミナントを強化し、地域におけるヘルスケアネ

ットワークの構築を推進してまいります。

２．譲受事業の概要

譲 渡 会 社 イズミヤ株式会社

譲 受 会 社 株式会社ココカラファインヘルスケア

譲渡事業の名称 調剤薬局事業

譲渡事業の内容
イズミヤ株式会社が展開する調剤薬局 6店舗

（大阪府 3店舗、京都府 2店舗、奈良県 1店舗）

※事業取得価格につきましては、当該調剤事業における平成 29年 3月期までの財務

状況や財務予測等から DCF 法等に基づき決定しておりますが、相手先との協議によ

り開示を差し控えております。

３．譲渡会社の概要（平成 29年 3月 31日現在）

名 称 イズミヤ株式会社

所 在 地 大阪府大阪市西成区花園南 1丁目 4番 4号

代 表 者 四條 晴也

事 業 内 容 スーパーマーケット、ＧＭＳの運営

資 本 金 100百万円

当社との関係
当社と当該会社の間には仕入れ等の取引があります。

記載すべき資本・人的関係はありません。

４．譲受会社の概要（平成 29年 3月期）

名 称 株式会社ココカラファインヘルスケア

所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-17-6

代 表 者 塚本 厚志

事 業 内 容 ドラッグストア・調剤薬局の運営等

資 本 金 95百万円

売 上 高 357,557百万円

５．日程

平成 29年 8月 3日 事業譲渡契約締結（予定）

平成 29年 10月 1日 事業譲渡（予定）

６．今後の見通し

本件による当社の平成 30 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であると判断して

おりますが、現状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上